licet idem fere significant, diverso tamen modo ordinantur: nam in Cum est quiddam minus, in Tum quiddam majus: & hoc duobus modis fit: ut aut generale praecedat, & sequatur speciale: aut ambo sint specialia. Primo modo sic: Quintilianus: Quod cum omnibus confrendum est, tum nobis praecipue, qui rationem dicendi a bono viro non separamus: id est, omnibus multum, mihi autem maxime. Altero modo. Idem: Quod opus Marcelle victori tibi dicamus: quem cum amicissimum nobis, tum eximio literarum amore flagrantem, dignissimum hoc mutua in nos charitatis pignore iudicamus: id est, multum propter amorem tuum in nos, plus tamen propter amorem literarum. Aliquando etiam Cum & Tum conjunctivo iunguntur. Cicero Curioni lib. 2. Epist. Gravi te esse privatus sum amoris erga te mei, patre tuo clarissimo viro: qui cum suis virtutibus, tum vero te filio superasset omnium fortunas, si te ante vidisset, quam e vita discederet. Quando autem fit sub duobus verbis, fieri debet sub eodem modo & tempore. Cic. Attic. li. 1: Itaque cum meum me mator quodidanius conficit, tum vero haec addita cura vix vitam mihi reliquam facit. Quamquam etiam interdum diversorum modorum & temporum verbis iuncta inveniuntur. Idem eodem lib. 3: Quod cum semper antea intelligerem, tum vero proxime iudicavi. Idem in principio lib. 1. de Nat. deorum: Cum multae res in Philosophia nequaquam satis adhuc sint explicatae, tum difficilis Brute (quod tu minime ignoras) quaestio est de natura deorum. Ponitur quandoque Tum sine Cum, geminatum, vel triplicatum in rebus paribus, Quintil. Nec indignatur Herodotus aequari sibi Titum Livium, tum in narrando mirae jucunditatis, clarissimique candoris, tum in concionibus, supra quam enarrari potest, eloquentem: ita dicuntur omnia tum rebus, tum personis accommodata. Ponitur nonnunquam Tum pro aliquando, *quando*, *quando*, & sic fere geminatum. Cicero: Tum hoc, tum illud arguend est, modo hoc, modo illud. Quandoque pro Tunc, *quando*. Virg. 2. Aeneid. Tum primum nostri Cacus videte trementem. Quandoque est adverbium ordinis, pro Deinde, *quando*. Virg. 6. Aeneidos: - ipse atri velleris agnam Aeneas matri Eumenidum magnaeque forori Ense ferit, sterilemque tibi Proserpina vaccam: Tum Stygio regi nocturnas inchoat aras. Quandoque pro praeterea. Terentius in prologo Euvuchi: Si quisquam est, qui se studeat placere bonis Quamplurimis, & minime multos laedere, in his poeta nomen proficitur suum. Tum siquis est qui dictum in se inoleverit Exilime esse, &c. Sunt qui ita distinguunt, ut quando, praepositio est, cum e, scribi debeat: quando autem adverbium seu conjunctio, cum q. Sed quum ratio non sit satis ponderosa, iam doctorum usus obtinuit, ut potius cum e, semper scribatur: quare nonusquisque, prout voluerit scribat. Antiquitas, quum adverbium erat, Quom scribebatur. Cum alter, una particula, antiqui pro cum altero usurpabant, brevitate gratia: ut annotavit Fellus, & Cum dicto, significat statim post verba, & vix dum finito sermone, *quando*, *quando*. Apul. Et cum dicto futuri: entunculo faciem suam jam dudum punicantem, pra pudore obicit. Cum imperio esse, *quando*, dicebatur, cui nominativum demandabatur a populo imperium. Cum potestate esse dicebatur, qui alicui negotio a populo vel Senatu praeficiebatur: ut cui annoxae cura mandabatur, aut qui Imperatori legebatur. Itaque distinguuntur in 17. & 10. D. de vi publicae. Cum populo agere, est rogare quid populi quod suffragia suis aut iubeat, aut vetet. Concionem autem habere, est verba facere ad populum sine ulla rogatione. Gell. lib. 13. cap. 14. Cum facco adire, est postulare, ut sibi e vestigio atque eodem temporis puncto pecunia solvatur. Paul. de ioluz. Quod dicimus in eo haerede, qui fideiussori testatoris id, quod ante aditam hereditatem ab eo solutum est, debere statim solvere cum aliquo scilicet temperamento temporis intelligendum est, nec enim cum seculo adire debet. Ex Rotomano. Cum patribus agere, est ad Senatam referre. Bud. in Annotat. posterior. Quum iuxta aratis factus fuerit, Quum perfectae aratis fuerit, Quum adoleverit, de annis 14. completis intelliguntur. Aliter, locos indicat. Cum maxime, *quando*, vehementissime, vehementius quam alia unquam, Cic. pro Cluent. Mater, quae multos iam annos, & nunc cum maxime filium interfectum cupit. Terent. Hecyr. Hanc Bacchidem amabat, ut cum maxime tum Pamphilus, Cum pater, uxorem ut ducat orare cepit. Cum partim, veteres dixerunt, pro partim. Catullus pro scorto fuit in cubiculo, surrexitavit e convivio quum partim illorum jam saepe ad eundem modum erat. Vide ea, quae ex Gellio annotavimus in dictione PARTIM. Compuratum una dictio pro ad summum. Sueton. in August. cap. 78: la lectum inde transfretus, ad amplius complurimum, quam septem horas dormiebat. Cum primis. Significat in primis, *quando*, *quando*. Cic. 2. Vetr. Homo domi suae cum primis loquax. Apul. Hic cum primis

primis nobilis ac facundus. Cumprimè, olim dicebatur pro
cumprimis. Qu. Quadrigarius: Nam M. Manlius, quem Ca-
pitulum servasse a Gallis nuper ostendi, cuiusq. operam cum
M. Furio Dictatore apud Gallos cumprimè sortem Respub.
sentit. etc. Cum stomacho aliquid facere dicimus hoc est,
cum indignatione sive fastidio. Cum tempore,
cum mora, & spatio temporis. Cum venia tua
dicimus: hoc est, pace tua, & te permittente.

Cumatilis color. [Cymatilis. Germ. Hummelstam. Vng. Kék.
Ang. Dark blue, blue colour.] à fluctuum similitudine appel-
latus, qui & Caxculus alio nomine dicitur: nam Græci sôp-
m fluctus vocant. Plaut. Cumatilis togam, aut plumatiliem.
Hanc etiam colorem peraphrasticè designat Ovid. libro 3.
sax atis, quam ait: Hic undas imitatur: habet quoque no-
men ab undis.

Cumcra pen. cor. sp. [Cymra. Germ. Kumpen. Gal. Van vaif-
fren.] à granis le grain de froment. Ital. Bugula. Germ. Ein Keintag.
Hil. Pavere de pabuo s'isbaris. Polon. Skrynja. Vng. Kérek. Ang. Cum-
ra. Vng. Kérek. An. A vesill to keep
cum in. Vas ingens vimineum, vel etiam fictile, quo frumen-
ta conduntur, ut inquit Accron. Festus verò ait: Cume-
ras ex sparto, palmatimve folis confici solere. Horat. lib. 1.
Ser. Cui tu a plus cumeris laudes granaria nostris? Idem 1. Epist.
Forè per angustam tenuis vulpecula rimam Resperat in
cumeris instrumentum.

Cumcra, antiqui valis genus erat, quod oportum in na-
pitis sequebatur, in quo erat nubentis supellex. Festus: Cumeru
inquit iur nuptiale, à similitudine cumerarum, quæ sunt pal-
ma vel sparto ad usum popularem sic appellatum.

Cuminum, sive Cuminum, pen. prod. [Cuminum. Germ. Kumin.
Hil. Cumin. Polon. Kumin. Vng. Kumin. Ang. Cum-
in. An. Cumin.] Herba est notissima, folia feniculo non
dissimilia, radice subrotunda, semen ferens copiosum, & can-
naliculatum quod in vino epotum pallorem fertur generare.
Vnde etiam ab Horat. lib. 1. Epist. exangue cuminum appel-
latur: quod si Pallerem casti, biberent exangue cuminum.
Pet. Sat. 1. pallentis grana cumini. Est item Cuminum agre-
ste, sicut in Agrostis, sativo multo efficacius, in collibus ferè pro-
veniens: de quo vide Diosc.

Cumulus, pen. cor. m. Propriè dicitur majorem rerum velu-
ti acervus quidam. [Cumulus. Ital. Cumulo, mucchio, massa. Germ.
Ein hauff Belg. Een hoop. Hil. Colma s' monton. Pol. Kupa. Vn.
Kupa. An. A heap.] Liv. 10. ab Urb. Consulis corpus
eo die, quia obrutum super stratis Gallorum cumulis erat, in-
veniri non potuit. Virgil. Cumulum pro altitudine, & quasi
magna aquæ mole posuit, 1. Aeneid. insequitur cumulo
præruptus aquæ mons. Cumulus item est, qui additur men-
suræ plenæ, ut inquit Festus, & per translationem
accipitur pro quavis accessione. Cic. pro Roscio: Ut ad istam
opinionem prædam damnatio Sex. Roscii velut cumulus acce-
dat. Idem Attic. lib. 2: Ad summam lætitiæ, quam ex reditu
tuo capio, magis ex illius adventu cumulus accedit.

Cumulo, ac. are. act. p. Implere, coaccervare, & quasi ad cumulū
addere. [Cumulo. Ital. Accumulare, ammassare. Germ.
Hauften, aufbauhen, zusammenbauhen. Belg. Hoopen. Hil. Col-
mar s' amonnamar. Pol. Zegrzadzam. Vng. Gyujdum, meg. Hildum,
rakam. Ang. To heap or gather together.] Virg. 11. Aeneid. Et nūc
ille quidem spe multum captus inani Fors & vota facit,
cumulatque altaria donis. Tractum à mensuris, quibus nonni-
hil solet addi. Dicimus, Cumulo tibi honores, & cumulo te
honoribus. Cic. ad Att. lib. 14: Non possum non confiteri, cum-
ulari me maximo gaudio, quod vulgò hominum opinio
locum me adscribat tuis laudibus.

Cumulatio, f. est unius actionis ad aliam adjuratio, vel est plu-
rimum rerum vel actionum coaccervatio contra eundem in
iudicio legitime proposita. [Pol. Zegrzadzam. Vn. Gyujdum.
An. An heapin' of many things together.] Zabius in titulo lastit.
de actio. § si minus, & cumulationum quatuor species ibi.

Cumulatus, pen. prod. Particip. [Cumulatus. Ital. Cumulato.
Vng. Gyujdum. Ang. Heaped.] Cicero ad Dolabellam lib. 9: Ta-
men sibi sua Maius tantum accessit ad amorem, ut miraretur lo-
cum fuisse augendi in eo quod mihi iam pridem cumularum
etiam videbatur. Cumulatus locus dicitur, impeditus rebus
congestis. Liv. lib. 2. bel. Maced. Cumulatus omni laude ora-
tor. Cic. 1. de Orat.

Cumulatim, adverb. pro accervatim. [Cumulatim. Ital. A macchi, a men-
ni. German. Haufflich. Hilpan. Canel colmo. Polon. Zkopia.
Vngar. Kékjókent. Ang. by heaped.] Varro de Re rust. li-
bro 3. capite 15: Quibus in tectibus quum cumulatim posi-

tum est, in doliis sunt pingues. [Vngaricè. Kékjókent.]
Cumulare, Abundanter. [Cumulare. Gal. Abundanter. Ital. Abundantemente. German. Mit hauffen vber-
hauffen. Hilpan. Abundantemente. Polon. Wziwiaz, dolizacz. Vng. Kékjókent.
An. Abundantly, in great plenty.] Cic. 2. de Divin. Quæritur
nè, cumulateque perfecta, de divinatione ingressi sumus in
libris scribere.

Cunabulum, f. p. & Cunabula, omm. pro eodem accipitur
tandem quasi Cynz & Cynabula. [Cunabulum. Gal. Le berceau
combette d' un enfant. Ital. Cuna, culla. Ger. Die Wiegen oder Wie-
gen. Hilpan. Berceau. Bel. Wiege. Hil. Quel lieu de vuere les enfans,
la cuna. Pol. Klobka. Vng. Klobka. An. A cradle.] Nam vnde
Græci enim dicunt, & patet. Latini autem suo more, vni uer-
bunt. Sunt autè lectuli in quibus infantes solent jacere, vel lo-
ca in quibus nascuntur. Cicero 1. Tus. Idem si puer parvus occi-
dit, æquo animo ferendum putant: si verò in cunis, ne que-
rendum quidem. Dicitur & incunabula: nam in præposi-
tio, hoc loco nihil significat, sicut & in aliquo alio dictione
bus, ut Columz & incolumis. Sicut qui Cunabula & in-
cunabula à cunis distinguunt, & ea propriè dicitur eximen-
tibus ad cunas instruendas & ornandas: penitent: Cunas verò,
exiguum illud sulcrum ex ligno aliâve materia, in quo in-
fantis lectulus sternitur. Piatius in Amph. Sed puer ille quem
ego lavi, ut magis est, & multum valet? Neque enim quærit
colligere quærit in cunabula. Et in Troc. Fascis opus est pul-
vinis, cunis incunabulis. Per translationem. Idem in Hæro-
dolo: Sed istic servus Carytto huc qui advenit, quid sapit ubi
à cunabulis? id est, usque ab infantia, vel usque à pueritia hoc
est, ab ea ætate, quæ in cunabulis agitur. Columella: Quum à
primis cunabulis, si modò liberis parentibus, est ornandus, ad-
disse poterit. Liv. lib. 4: Ab incunabulis imbutum odio Tin-
buroniam. Virg. lib. 3: Cunabula pro initis posuit. Mons loquax
ubi & genus cunabula nostræ Centum urbes habuit. Simili-
ter Cic. de Opt. gen. Or. Non fuit alienum de oratoris quæ-
rit incunabulis dicere. Idem in Salust. An ulla alia putas in-
cunabula virtutis? Vbi rudimenta pro initis, & incun-
abula pro fomentis, sive augmentis posuit. Quoadque
incunabula vocamus nutritionem puerilem: unde locum in-
cunabulorum vocamus cum in quo ab ipsa statim infantia
educati sumus, & in quo eam egimus, ætatem, qua in suis
vagire consuevimus. Sueton. in Vespas. Quare proceps quo-
que & locum incunabulorum assidue frequentavit.

Cunctatio, m. f. Omnes, totum, universi, quasi conjuncti, autem
scionto. [Cunctatio. Gal. Tous ensemble. Ital. Tutti. Ger.
Allempst. Hilpan. Todos juntamente. Pol. Wszyscy, fa-
mie. Vng. Mindnyokan. An. All together.] Omnes verò cuncti
sunt disjuncti, & diversis locis. Cicero antequam uti in-
quom labore pro cunctis ferè confuevit. Virg. 1. Geor.
Cuncta tibi Cæterem pubes agrestis adoret. Idem lib. 1. A-
neid. Cunctas ab Italiæ terrarum claudunt odia.

Cunctator, itans, obatus, cum e, antea, verbum deponens est
Moror, tremoror, differo, procrastino. [Cunctator. Ital. Cunctator.
Hilpan. Cunctator. Gal. Tardat. An. To tarry, to delay, to
linger, to prologue, to tarry.] Liv. lib. 11: Alii dum cunctantur in
inter pugna lugæque consilium opprelli. Vng. 4. Aeneid. Re-
ginam thalamo cunctantem ad limina primi Pæsonum ca-
pectant. Cæsar 1. bel. Civ. Si cunctetur, atque agere vellet, ut
quicquam ejus auxilium, si postea vellet, senatum implerent.
Suetonius de Aug. Cunctari se, ne si superesset, essent
legibus eum. A' Cunctator si non composita, Percontator, &
Recusator, quod est iterum motor.

Cunctatio, f. l. verbale, Tardatio, mora. [Cunctatio. Ital. Cunctatio.
Hilpan. Cunctatio. Gal. Tardation. An. To tarry, to delay, to
linger, to prologue, to tarry.] Liv. lib. 11: Alii dum cunctantur in
inter pugna lugæque consilium opprelli. Vng. 4. Aeneid. Re-
ginam thalamo cunctantem ad limina primi Pæsonum ca-
pectant. Cæsar 1. bel. Civ. Si cunctetur, atque agere vellet, ut
quicquam ejus auxilium, si postea vellet, senatum implerent.
Suetonius de Aug. Cunctari se, ne si superesset, essent
legibus eum. A' Cunctator si non composita, Percontator, &
Recusator, quod est iterum motor.

Cunctator, m. f. Dilator procrastinator. [Cunctator. Ital. Cunctator.
Hilpan. Cunctator. Gal. Tardat. An. To tarry, to delay, to
linger, to prologue, to tarry.] Liv. lib. 11: Alii dum cunctantur in
inter pugna lugæque consilium opprelli. Vng. 4. Aeneid. Re-
ginam thalamo cunctantem ad limina primi Pæsonum ca-
pectant. Cæsar 1. bel. Civ. Si cunctetur, atque agere vellet, ut
quicquam ejus auxilium, si postea vellet, senatum implerent.
Suetonius de Aug. Cunctari se, ne si superesset, essent
legibus eum. A' Cunctator si non composita, Percontator, &
Recusator, quod est iterum motor.

Cunctatio, f. l. verbale, Tardatio, mora. [Cunctatio. Ital. Cunctatio.
Hilpan. Cunctatio. Gal. Tardation. An. To tarry, to delay, to
linger, to prologue, to tarry.] Liv. lib. 11: Alii dum cunctantur in
inter pugna lugæque consilium opprelli. Vng. 4. Aeneid. Re-
ginam thalamo cunctantem ad limina primi Pæsonum ca-
pectant. Cæsar 1. bel. Civ. Si cunctetur, atque agere vellet, ut
quicquam ejus auxilium, si postea vellet, senatum implerent.
Suetonius de Aug. Cunctari se, ne si superesset, essent
legibus eum. A' Cunctator si non composita, Percontator, &
Recusator, quod est iterum motor.

boliek, egy v. d. an. h. b. o. c. (1929) tan. h. b. o. c. valok. An. Of the same tribe or ward.] Curiales flamines, curiarum sacerdotes. Curiales mensa, in quibus immolabatur lunoni, quae Curis est appellata. Plaut. in Aulul. Nam neque quisquam curialium Venit, neque magister quem dividere argentum oportuit. Cic. 2. Offic. Theophrastus quidem Cimoneum Athenis etiam in suos curiales Lariatadas hospitem fuisse, & Curialis idem aliquando quod Decurio id est, qui in colonia vel municipio tanquam Senator est L. 12. C. de Episcop. & cler. ubi qui Curialis primū, paulo post, Decurio appellatur.

Curiatus, a, um, adject. [*Curia*] Vngaricē, Vngaricē, Vngaricē. Jur. Curia lex, a curiatis comitiis dicta. Cic. ad Attic. Qui se affuisse dicerent, quum lex curiata ferretur. Et curiata comitia, conventus qui curiatim per lectorem coehebantur. Gell. lib. 15. cap. 27. Curia comitia erant, quae curiatim per lectorem celebrantur id est, convocantur: quorum erat potestates arbitri, teste Cicerone pro Domo sua. Idem pro lege Agraria: Nunc quia prima illa comitia reoeris centuriata & tributa centuriata auspicionum causa remanserunt. De his vide plura in dictione COMITIVM.

Curiatum, [*Curia*] Vngaricē, Vngaricē.] Homero: Gell. libro 15. cap. 27. Comitia curiata per lectorem curiatim calari id est, convocari.

Curio, onis, m. t. Sacerdos curiae. [*Curia*] Gal. La matre d' une curie, son sacrificeur. Ital. Curione p. e. Ger. Der Oberst auff einem D. h. b. o. c.] m. t. Sacerdos curiae, aut eius praesens. Hisp. Curia. Polonicē, Namiy, y. r. d. u. p. a. n.] In curia enim sacerdotibus ita res divinas curabant, sicut Senatus res humanas in curia Hostilia curare solebat, ut scribit Varro. & Non in. p. e. fortassis etiam nostris hos sacerdotes, quos vulgus Curios vocant, Curiones dixerimus, & Curionatum, quam Curionem barbare appellamus. & Curio maximus, dicitur dicitur cuius auctoritate curia, omnesque curiones regerantur. & Curiones quoque dicti sunt praetores. Iul. Capitolinus: Ille per curionem dicitur iussit, impolluram fecit, & passus est. Euseb. lib. 4. Ecclesiast. hist. Missio curione ad populum, jubet voce maxima protestari Polycarpum, terro confesum se esse Christum. Plautus vero in Aulul. Agnum curionem appellat macilentum, tanquam ob curam maceratum confesum: unde a contrario Apuleias in Florid. agnum opimum & pinguem dicere volens, appellavit Incurionem. Item Curiones dicti sunt quidam Romani cives.

Curionatus, ur, Curionis dignitas.

Curionis a sacra, Quae a Curionibus in curia fiebant.

Curionium, Dycedatur ea, quod dabatur Curioni ob sacerdotium Curionatus. Fest.

Curo, as, are, act. p. Operam dare, in re aliqua elaborare, rei alicui studere, incumbere, diligentiam curamque adhibere. [*Curia*] Ital. Curare cura, per cura, affaticarsi. Ger. Sorgen, sich antehen. Hisp. Tener cuidado. Pol. Staran sie. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] In qua significatione ponitur interdum absolue. Tertul. in Andria: Perterrefacias Davum, obsecres filium Quid agat, quid cum illo consiliu capiet. 5. O. S. Sat est curabo. Idem. Hanc fidem sibi me obsecravi, qui se scire non deserturum, ut darem. D. A. Curabitur. Et hoc aliquando cum Vt. Cic. Fam. 16. Cura igitur nihil aliud, nisi ut tu valeas. & Aliquando cum Ne. Idem Famil. 21. Vnū illud te prope p. e. rogo, ut cures nequid mihi ad hoc negotii, aut oneris accedat, aut temporis. & Interdum cum accusativo. Cic. Att. 8. Tu falciculu, qui est M. Curioni descriptus, velim cures ad eum perserendū. Et Famil. 7. Mandatum tuum curabo diligenter: sed homo a curis ei madatu possidendum, cui expediret illud vanitate quā plurimi. Idem Att. 11. Signa, quae curasti, ea sunt ad Caieta expulsa. Sic curare pecuniam significat pecuniam ad dissolvendum consistere, & comparare. m. t. Idem: L. Cincio H. 5. D. C. C. pro signis Megaricis, ut tu ad me serperas, curavi. & Et Curare te, vel curare corpus, pro reficere. p. e. y. a. r. v. i. m. Plaut. Qui se, suamque vitam bene curant, edunt, bibunt, seurantur, illi sunt alio ingenio ad, tu, qui neq. tibi esse patere, & illis, quibus est, invidios. Cic. Famil. 10. Cura igitur te, & confirma. Virg. Corpora curamus, fessos sopor iringat artus. & Significat quoque, hoc verbum mederi, curationem adhibere. [*Curia*] Ital. Curare cura, per cura, affaticarsi. Pol. Staran sie. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cic. de Senect. Adolescentes gravius agerant, & tritius curantur Idem in Pison. Et quum isto ferido terentimam nobis popinam in balnea, excusatione te uti valerulius, quod dices vinolentis te quibusdam medicamentis, solere curari. & In passiva significatione sic usus est Cicerone Tuscul. 2. An quum corpora curari possint, animo ū nulla medicina inflet cum ablativo, add. ta praepositione Ad. Idem

pro Client. Muller exclamat se ab eo nullo modo curari vel, se, quo curare omnes suos perdidisset. Cic. Acad. lib. 2. Quis enim potest, quum existimet a deo se curari, non se dies & noctes divinum munus horrore affinis composita sunt. Accuratio de Accuratus, & adverbium Accurate, Concuratio, Procuratio, Percuro, quae vide suis locis. & Aliquando Curare significat Colere, sicut dicitur, ut Plin. Epist. lib. 1. de Regulo: Et tam locuples, curatur a multis, timetur a pluribus.

Curatus, participium, Cum diligenter & cura factus. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Bene curata cura videtur, Horat. 1. Epist. Plin. lib. 18. cap. 6. Addeat filium validum atque bene curatam ac vestitam.

Curate, adverbium, Accurate. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Bene curata cura videtur, Horat. 1. Epist. Plin. lib. 18. cap. 6. Addeat filium validum atque bene curatam ac vestitam.

Curator, m. t. pro curatore. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Generali nomine dicitur positus alicui negotio: ut reficiendis muris curator Dremulhenes fuit. Cic. de Optim. gener. orat. & Curatores urbis, & annonae aediles, Idem 1. de Legib. Institut. de Curatoribus 1. 1. Maxuli quidem puberes, & sexumque vixipientes, ut qui ad viculium quintum annum completum curatores accipiunt, quia licet puberes sint, adhuc ejus aetatis sunt ut sua negotia tueri non possint. Festus scribit, Curatorem esse, qui pupilli Inco tutoris datur, quasi qui pupillarii honorum cura gerat. Eius officium vocabatur Curatura aut Curatoria.

Curatio, onis, f. t. Cura, provincia alicui delegata, procuratio, minus. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura, quae, German. Ein sorg oder vmsorg tun am auffgeleget ist. Belg. Ein seinghe. Hisp. Curadada. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura ad Attic. lib. 1. 5. Ego quod etiam in d. t. a. in via, suadere, ut uteretur curatione Alarici fumentum id esse jam reliqui quod ageremus, nisi ut salvi essemus. Idem 1. de Nat. deor. Ab omni curatione & administratione reman vacent. & Curatio item, sive curatela, est potestas ad praesidi bona ejus qui vel ob aetatem, vel ob mentis corruptionem virum suis rebus praesse non potest in qua significatur Iurisconsultis usuratum. & Curatio item pro modo dicitur nuntio. Cic. in Epist. De medico bene existimari scribis, sed tua curationis non probo.

Curator, Curatio. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura, quae, German. Ein sorg oder vmsorg tun am auffgeleget ist. Belg. Ein seinghe. Hisp. Curadada. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura ad Attic. lib. 1. 5. Ego quod etiam in d. t. a. in via, suadere, ut uteretur curatione Alarici fumentum id esse jam reliqui quod ageremus, nisi ut salvi essemus. Idem 1. de Nat. deor. Ab omni curatione & administratione reman vacent. & Curatio item, sive curatela, est potestas ad praesidi bona ejus qui vel ob aetatem, vel ob mentis corruptionem virum suis rebus praesse non potest in qua significatur Iurisconsultis usuratum. & Curatio item pro modo dicitur nuntio. Cic. in Epist. De medico bene existimari scribis, sed tua curationis non probo.

Curax, cis, adjectivum, Diligens, cura & vigilantia plerumque. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura, quae, German. Ein sorg oder vmsorg tun am auffgeleget ist. Belg. Ein seinghe. Hisp. Curadada. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura ad Attic. lib. 1. 5. Ego quod etiam in d. t. a. in via, suadere, ut uteretur curatione Alarici fumentum id esse jam reliqui quod ageremus, nisi ut salvi essemus. Idem 1. de Nat. deor. Ab omni curatione & administratione reman vacent. & Curatio item, sive curatela, est potestas ad praesidi bona ejus qui vel ob aetatem, vel ob mentis corruptionem virum suis rebus praesse non potest in qua significatur Iurisconsultis usuratum. & Curatio item pro modo dicitur nuntio. Cic. in Epist. De medico bene existimari scribis, sed tua curationis non probo.

Curculio, pen. cor. huius curculionis, masc. gen. Animal parvum, frumentum comedens: quasi gurgulio, eo quod in hinc eo penē aliud quam guttur videatur. [*Curia*] Ital. Curato cura, per cura, affaticarsi. Ger. Besorgen mit sorg aufwendet oder gemacht. Hisp. Hecho con mucho cuidado. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura, quae, German. Ein sorg oder vmsorg tun am auffgeleget ist. Belg. Ein seinghe. Hisp. Curadada. Pol. Opparjoni. Vngar. Gondos veszeli. p. e. y. a. r. v. i. l. i. m.] Cura ad Attic. lib. 1. 5. Ego quod etiam in d. t. a. in via, suadere, ut uteretur curatione Alarici fumentum id esse jam reliqui quod ageremus, nisi ut salvi essemus. Idem 1. de Nat. deor. Ab omni curatione & administratione reman vacent. & Curatio item, sive curatela, est potestas ad praesidi bona ejus qui vel ob aetatem, vel ob mentis corruptionem virum suis rebus praesse non potest in qua significatur Iurisconsultis usuratum. & Curatio item pro modo dicitur nuntio. Cic. in Epist. De medico bene existimari scribis, sed tua curationis non probo.

not, per quam spiritus auralitur, atque emittitur. *zappazis*. Coenit autem hanc ex castilagine molli & flexibilia, quali ex annulis in carenae modum compactis, sed imperfectis. & Dicitur etiam spiritibus fistula, quae semper patet, ut spiritus liberum habeat exitum, qui ad pulmonem corque deferuntur. Tradunt autem medici appellari: Plinius asteriam asperam: cuius operculum est epiglotis. Scribitur autem Curculio per e, non Curculio per g, ut constat ex argumento Plautinae. Conceditur quam Curculionem inscribitur in qua prima vesuum littera Curculionis nomen exprimitur.

Curia, Curiales, Curiatas, Vide CVRA.

Curio, Curiosus, Vide CVRA.

Curis. Lingua Sabonorum haeda dicitur. [Pol. *Kopya*. Vng. *Kopya*.] Unde Romulus Quirinus, qui tam ferebat, est didus: & Romani a Quirino, Quirites dicuntur. Curitum lunone appellatur quia eadem fere haenam putabant. Festus. Vide Martialis lib. 1. Sat. cap. 9. & Servium in 1. lib. Aeneidos.

Curis. Sa macerata & coactis frugibus potus. [Pol. *Curis*. Vng. *Curis*.] Vin. l. si quis. ff. de Truc. & Vin. leg. Igitur & accrem, inquit, quod vini numero patrisfamilias habuit, & zythum & curis, & cetera, quae pro hominum affectione atque auxilio vini habebuntur.

Curio, curas, Vide CVRA.

Curmunda, pyta erant gratissimi saporis, cortis tenerissimi, quapropter a multis nequaquam corro detracto edebantur.

Curatrophium, [Pol. *Curatrophium*.] Vng. *Curatrophium*.] Domus alendis pueris destinata. *Curatrophium* enim puerum significat. Vnde Iulianus in l. 16. C. de sacrosanct. eccles. dicitur autem a *Curatrophium*, quod in hoc infantem recentemq; puerum aut epulit, aut parentibus egentibus nati alenduntur in illo pueri grandisculi qui nondum labore suo victum sibi parare poterant. Ex Hotomano.

Curro, in eum, cursum, n. l. cuius composita quandoq; geminantur, quandoq; non. [Ital. *Corro*. Gall. *Corre*. Ital. *Corro*. Ger. *Laufen*. Belg. *Loopen*. Hisp. *Correr*. Pol. *Kur*. Vng. *Kur*. Ang. *Run*.] Virg. lib. 21. decurrete iugis, alii de parte patris Transmittunt cursum campos. Cato contra Titum. Video hac impetate concurrere omnes ad veritatem. Terentius Heey. Vn illarum interea propere percurrit. Est autem curere, celeritate, gradum precipitare, intenta celeritate via quasi vocare. Cic. ad Att. 10. Præcurrit villam meam Curio, iustitiam non manum meam venturum: curritur Pitaeolos, ut ibi connotaretur. Sic Curere cursum, Curere spatium dicimus. & Invidiam accipit pro fluere, ius. Virg. 3. Georg. Concreverunt sine cursum in flumine cursum. Plin. lib. 11. cap. 31. Dolis enim in cursum currit eadem, concava vel recto parietum spatium. & Cicero Curere orationem dixit. de Finib. & Frustra est cursum. Cicero. pro quo quod est, Frustra laborat. Vltus est D. Prætor compluribus locis. Sumptum ab eis qui in stadio cursum curant. Celebris est hic fenestra, *Cursum* in cursum cursum est, temerarius labore currit irrito. & huc finit. Nec cursumus, nec remigamus, *Cursum* in cursum cursum.